
 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Мичуринского сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

27 октября 2022 г.                                  с. Мичуринское                                                       № 177 

  

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального 

образования Мичуринское сельское поселение  

Белогорского района Республики Крым за 9 месяцев 2022 года  

  

        В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

администрация Мичуринского сельского поселения,   

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Мичуринское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым (далее местный бюджет) за 9 месяцев 

2022 года по доходам в сумме 4 666,448 тыс. рублей, по расходам в сумме 4 516,956 тыс. рублей с 

дефицитом местного бюджета в сумме 294,097 тыс. рублей.  

2.Утвердить исполнение местного бюджета за 9 месяцев 2022 года:  

2.1.По доходам местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов, по кодам 

видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, 

относящихся к доходам бюджета, 9 месяцев 2022 года, согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению.  

2.2.По расходам местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов 

расходов классификации расходов бюджетов, в ведомственной структуре расходов местного 

бюджета за 9 месяцев 2022 года, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.  

2.3.По источникам финансирования дефицита местного бюджета по кодам классификации 

источников финансирования дефицитов бюджетов, по кодам групп, подгрупп, статей, видов 

источников финансирования дефицитов бюджетов, классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов, 

за 9 месяцев 2022 года, согласно приложению 3 к настоящему постановлению.  

2.Обнародовать настоящее постановление на официальной странице муниципального 

образования Мичуринское сельское поселение Белогорского района Республики Крым 

официальном Портале Правительства Республики Крым на странице Белогорского муниципального 

района (http:belogorskiy.rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные образования района» подраздел 

«Мичуринское сельское поселение» и на информационном стенде в здании администрации 

Мичуринского сельского поселения по адресу: с. Мичуринское, ул. Центральная, 40. 

  

Председатель Мичуринского сельского  

совета - Глава администрации  

Мичуринского сельского поселения             О.В. Сотникова  

 

 

 

 

  



 

 

 

 
 
 

                                                                                                                                          Приложение 1  
к постановлению администрации 

                                                                                                                                                   №177 от 27.10.2022 
 
 

Доходы бюджета 



 

 

      

Наименование показателя 
Код 

строки 
Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 
 

010 X 5 672 032,83 4 666 448,55 1 005 584,28 

в том числе:      
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
 

010 000 10000000000000000 2 557 000,00 1 676 039,72 880 960,28 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 
 

010 000 10100000000000000 1 201 500,00 864 210,68 337 289,32 

Налог на доходы физических лиц 
 

010 000 10102000010000110 1 201 500,00 864 210,68 337 289,32 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 
 

010 000 10102010010000110 1 093 500,00 837 065,44 256 434,56 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 
 

010 000 10102010011000110 0,00 832 924,12 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 
(пени по соответствующему платежу) 
 

010 000 10102010012100110 0,00 4 141,32 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 

и других лиц, занимающихся частной практикой 
в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 
 

010 000 10102020010000110 0,00 7 851,83 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 

и других лиц, занимающихся частной практикой 
в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 
 

010 000 10102020011000110 0,00 7 851,80 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 

и других лиц, занимающихся частной практикой 
в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации (пени по 

соответствующему платежу) 
 

010 000 10102020012100110 0,00 0,03 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 
 

010 000 10102030010000110 108 000,00 19 293,41 88 706,59 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 
 

010 000 10102030011000110 0,00 19 279,40 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 
 

010 000 10102030012100110 0,00 14,01 0,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 
 

010 000 10500000000000000 302 500,00 309 863,42 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог 
 

010 000 10503000010000110 302 500,00 309 863,42 0,00 



 

 

Единый сельскохозяйственный налог 
 

010 000 10503010010000110 302 500,00 309 863,42 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, 
в том числе по отмененному) 
 

010 000 10503010011000110 0,00 305 185,83 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог (пени по 

соответствующему платежу) 
 

010 000 10503010012100110 0,00 4 677,59 0,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
 

010 000 10600000000000000 765 000,00 309 545,54 455 454,46 

Налог на имущество физических лиц 
 

010 000 10601000000000110 117 100,00 5 001,18 112 098,82 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 
 

010 000 10601030100000110 117 100,00 5 001,18 112 098,82 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 
 

010 000 10601030101000110 0,00 4 975,27 0,00 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений (пени по 
соответствующему платежу) 
 

010 000 10601030102100110 0,00 25,91 0,00 

Земельный налог 
 

010 000 10606000000000110 647 900,00 304 544,36 343 355,64 

Земельный налог с организаций 
 

010 000 10606030000000110 353 400,00 244 152,99 109 247,01 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 
 

010 000 10606033100000110 353 400,00 244 152,99 109 247,01 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 
 

010 000 10606033101000110 0,00 243 249,41 0,00 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений (пени по 
соответствующему платежу) 
 

010 000 10606033102100110 0,00 903,58 0,00 

Земельный налог с физических лиц 
 

010 000 10606040000000110 294 500,00 60 391,37 234 108,63 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 
 

010 000 10606043100000110 294 500,00 60 391,37 234 108,63 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 
 

010 000 10606043101000110 0,00 58 937,07 0,00 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 
(пени по соответствующему платежу) 
 

010 000 10606043102100110 0,00 1 454,30 0,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 
 

010 000 11100000000000000 288 000,00 192 420,08 95 579,92 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 
 

010 000 11105000000000120 288 000,00 192 420,08 95 579,92 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от 
продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков (за 
исключением земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений) 
 

010 000 11105020000000120 4 000,00 29,77 3 970,23 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 
 

010 000 11105025100000120 4 000,00 29,77 3 970,23 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 010 000 11105030000000120 284 000,00 192 390,31 91 609,69 



 

 

органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, органов управления 
государственными внебюджетными фондами и 
созданных ими учреждений (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 
учреждений) 
 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 
 

010 000 11105035100000120 284 000,00 192 390,31 91 609,69 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
 

010 000 20000000000000000 3 115 032,83 2 990 408,83 124 624,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

010 000 20200000000000000 3 115 032,83 2 990 408,83 124 624,00 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
 

010 000 20210000000000150 1 499 727,20 1 415 785,20 83 942,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 
 

010 000 20215001000000150 556 358,00 479 076,00 77 282,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации 
 

010 000 20215001100000150 556 358,00 479 076,00 77 282,00 

Дотации бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 
 

010 000 20215002000000150 916 909,20 916 909,20 0,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 
 

010 000 20215002100000150 916 909,20 916 909,20 0,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов, городских округов с внутригородским 

делением 
 

010 000 20216001000000150 26 460,00 19 800,00 6 660,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 
 

010 000 20216001100000150 26 460,00 19 800,00 6 660,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
 

010 000 20230000000000150 97 331,00 68 649,00 28 682,00 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 
 

010 000 20230024000000150 647,00 647,00 0,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 
 

010 000 20230024100000150 647,00 647,00 0,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации (в рамках не 
программных расходов органов 

государственной власти Республики Крым 
полномочия в сфере административной 
ответственности) 
 

010 000 20230024101000150 647,00 647,00 0,00 

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 
 

010 000 20235118000000150 96 684,00 68 002,00 28 682,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 
 

010 000 20235118100000150 96 684,00 68 002,00 28 682,00 

Иные межбюджетные трансферты 
 

010 000 20240000000000150 1 517 974,63 1 505 974,63 12 000,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 
 

010 000 20240014000000150 599 800,00 599 800,00 0,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 
 

010 000 20240014100000150 599 800,00 599 800,00 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
 

010 000 20249999000000150 918 174,63 906 174,63 12 000,00 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 
 

010 000 20249999100000150 918 174,63 906 174,63 12 000,00 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 
(на содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения за счет средств 
дорожного фонда Республики Крым в рамках 
реализации Государственной программы 

Республики Крым «Развитие дорожного 010 000 20249999105000150 747 546,63 747 546,63 0,00 



 

 

хозяйства Республики Крым») 
 

       



 

 

   
Приложение 2  

к постановлению администрации 
          №177   от 27.10.2022 

Расходы бюджета 
       

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код расхода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 
 

200 X 5 966 130,08 4 516 956,91 1 449 173,17 

в том числе:      
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
 

200 000 0100 0000000000 000 
 

2 815 358,45 1 978 409,06 836 949,39 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 
 

200 000 0102 0000000000 000 
 

771 338,00 570 035,52 201 302,48 

Программа «Обеспечение деятельности 
администрации Мичуринского сельского 

поселения Белогорского района Республики 
Крым по решению вопросов местного 
значения и переданных государственных 

полномочий на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов» 
 

200 000 0102 0100000000 000 
 

771 338,00 570 035,52 201 302,48 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 

администрации Мичуринского сельского 
поселения Белогорского района Республики 
Крым" 
 

200 000 0102 0110000000 000 
 

771 338,00 570 035,52 201 302,48 

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности председателя-Главы 

муниципального образования Мичуринское 
сельское поселения Белогорского района 
Республики Крым" 
 

200 000 0102 0110100000 000 
 

771 338,00 570 035,52 201 302,48 

Расходы на выплаты по оплате труда лиц, 
замещающих муниципальные должности 
органов местного самоуправления 

муниципального образования Мичуринское 
сельское поселение Белогорского района 
Республики Крым, в рамках муниципальной 

программы «Обеспечение деятельности 
администрации Мичуринского сельского 
поселения Белогорского района Республики 

Крым по решению вопросов местного 
значения и переданных государственных 
полномочий на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов» 
 

200 000 0102 011010019П 000 
 

771 338,00 570 035,52 201 302,48 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 
 

200 000 0102 011010019П 100 
 

771 338,00 570 035,52 201 302,48 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
 

200 000 0102 011010019П 120 
 

771 338,00 570 035,52 201 302,48 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 
 

200 000 0102 011010019П 121 
 

592 425,00 438 743,35 153 681,65 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 
 

200 000 0102 011010019П 129 
 

178 913,00 131 292,17 47 620,83 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 
 

200 000 0104 0000000000 000 
 

1 972 306,45 1 361 659,54 610 646,91 

Программа «Обеспечение деятельности 
администрации Мичуринского сельского 

поселения Белогорского района Республики 
Крым по решению вопросов местного 
значения и переданных государственных 

полномочий на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов» 
 

200 000 0104 0100000000 000 
 

1 972 306,45 1 361 659,54 610 646,91 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 

администрации Мичуринского сельского 
поселения Белогорского района Республики 
Крым" 
 

200 000 0104 0110000000 000 
 

1 972 306,45 1 361 659,54 610 646,91 

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности администрации Мичуринского 

сельского поселения Белогорского района 
Республики Крым» 
 

200 000 0104 0110200000 000 
 

1 972 306,45 1 361 659,54 610 646,91 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 200 000 0104 0110200190 000 
 

1 912 306,45 1 316 659,54 595 646,91 



 

 

муниципального образования Мичуринское 

сельское поселение Белогорского района 
Республики Крым, в рамках муниципальной 
программы «Обеспечение деятельности 

администрации Мичуринского сельского 
поселения Белогорского района Республики 
Крым по решению вопросов местного 

значения и переданных государственных 
полномочий на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов» 
 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 
 

200 000 0104 0110200190 100 
 

1 424 858,00 1 062 255,26 362 602,74 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 
 

200 000 0104 0110200190 120 
 

1 424 858,00 1 062 255,26 362 602,74 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 
 

200 000 0104 0110200190 121 
 

1 094 361,00 817 719,85 276 641,15 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 
 

200 000 0104 0110200190 129 
 

330 497,00 244 535,41 85 961,59 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
 

200 000 0104 0110200190 200 
 

475 671,45 242 627,28 233 044,17 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
 

200 000 0104 0110200190 240 
 

475 671,45 242 627,28 233 044,17 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
 

200 000 0104 0110200190 244 
 

439 471,45 210 271,40 229 200,05 

Закупка энергетических ресурсов 
 

200 000 0104 0110200190 247 
 

36 200,00 32 355,88 3 844,12 

Иные бюджетные ассигнования 
 

200 000 0104 0110200190 800 
 

11 777,00 11 777,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
 

200 000 0104 0110200190 850 
 

11 777,00 11 777,00 0,00 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 
 

200 000 0104 0110200190 851 
 

11 777,00 11 777,00 0,00 

Обеспечение расходных обязательств  
поселения, возникающих при выполнении 

полномочий органов местного 
самоуправления поселения по решению 
вопросов местного значения поселения  за 

счет средств иных межбюджетных 
трансфертов из бюджета муниципального 
образования Белогорский район Республики 

Крым   (на обеспечение деятельности  
органов местного самоуправления) 
 

200 000 0104 0110280571 000 
 

60 000,00 45 000,00 15 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

200 000 0104 0110280571 200 
 

60 000,00 45 000,00 15 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

200 000 0104 0110280571 240 
 

60 000,00 45 000,00 15 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
 

200 000 0104 0110280571 244 
 

60 000,00 45 000,00 15 000,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 
 

200 000 0106 0000000000 000 
 

3 348,00 3 348,00 0,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений 
 

200 000 0106 7600000000 000 
 

3 348,00 3 348,00 0,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений бюджету муниципального района 
 

200 000 0106 7610000000 000 
 

3 348,00 3 348,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление части переданных 

полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля 
 

200 000 0106 7610080010 000 
 

3 348,00 3 348,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 
 

200 000 0106 7610080010 500 
 

3 348,00 3 348,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 
 

200 000 0106 7610080010 540 
 

3 348,00 3 348,00 0,00 

Резервные фонды 
 

200 000 0111 0000000000 000 
 

3 000,00 0,00 3 000,00 

Непрограммные расходы в сфере 

национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности на 
территории Мичуринского сельского 

поселения Белогорского района Республики 
Крым 
 

200 000 0111 9600000000 000 
 

3 000,00 0,00 3 000,00 

Резервный фонд администрации 
Мичуринского сельского поселения 
Белогорского района Республики Крым 
 

200 000 0111 9610000000 000 
 

3 000,00 0,00 3 000,00 

Расходы за счет резервного фонда 
администрации Мичуринского сельского 200 000 0111 9610090100 000 

 

3 000,00 0,00 3 000,00 



 

 

поселения Белогорского района Республики 

Крым 
 

Иные бюджетные ассигнования 
 

200 000 0111 9610090100 800 
 

3 000,00 0,00 3 000,00 

Резервные средства 
 

200 000 0111 9610090100 870 
 

3 000,00 0,00 3 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 
 

200 000 0113 0000000000 000 
 

65 366,00 43 366,00 22 000,00 

Муниципальная программа «Обеспечение 
деятельности администрации Мичуринского 
сельского поселения в сфере вопросов 

управления имуществом муниципального 
образования» 
 

200 000 0113 0500000000 000 
 

60 000,00 38 000,00 22 000,00 

Подпрограмма «Обеспечение постановки на 

кадастровый учет объектов имущества 
муниципального образования и проведение 
независимой оценки имущества» 
 

200 000 0113 0510000000 000 
 

60 000,00 38 000,00 22 000,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 
постановки на кадастровый учет объектов 

имущества муниципального образования и 
проведение независимой оценки 
имущества» 
 

200 000 0113 0510100000 000 
 

60 000,00 38 000,00 22 000,00 

Расходы на выполнение мероприятий по 
постановки на кадастровый учет объектов 
имущества муниципального образования и 

проведение независимой оценки имущества 
 

200 000 0113 0510122300 000 
 

60 000,00 38 000,00 22 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
 

200 000 0113 0510122300 200 
 

60 000,00 38 000,00 22 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

200 000 0113 0510122300 240 
 

60 000,00 38 000,00 22 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
 

200 000 0113 0510122300 244 
 

60 000,00 38 000,00 22 000,00 

Непрограммные расходы на осуществление 
отдельных государственных полномочий 
Республики Крым 
 

200 000 0113 9100000000 000 
 

647,00 647,00 0,00 

Осуществление отдельных государственных 
полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответственности 
 

200 000 0113 9110000000 000 
 

647,00 647,00 0,00 

Расходы на осуществление отдельных 
государственных полномочий Республики 

Крым в сфере административной 
ответственности 
 

200 000 0113 9110071400 000 
 

647,00 647,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

200 000 0113 9110071400 200 
 

647,00 647,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

200 000 0113 9110071400 240 
 

647,00 647,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
 

200 000 0113 9110071400 244 
 

647,00 647,00 0,00 

Непрограммные расходы 
общегосударственных вопросов 
 

200 000 0113 9300000000 000 
 

4 719,00 4 719,00 0,00 

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов в рамках 

непрограммных расходов 
 

200 000 0113 9310000000 000 
 

4 719,00 4 719,00 0,00 

Уплата членских взносов 
 

200 000 0113 9310099000 000 
 

4 719,00 4 719,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 
 

200 000 0113 9310099000 800 
 

4 719,00 4 719,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
 

200 000 0113 9310099000 850 
 

4 719,00 4 719,00 0,00 

Уплата иных платежей 
 

200 000 0113 9310099000 853 
 

4 719,00 4 719,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 
 

200 000 0200 0000000000 000 
 

96 684,00 68 002,00 28 682,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
 

200 000 0203 0000000000 000 
 

96 684,00 68 002,00 28 682,00 

Выполнение функций федерального органа 
государственной власти на осуществление 

первичного воинского учета 
 

200 000 0203 7500000000 000 
 

96 684,00 68 002,00 28 682,00 

Осуществление первичного воинского учета 
 

200 000 0203 7510000000 000 
 

96 684,00 68 002,00 28 682,00 

Расходы на осуществление первичного 
воинского учета органами местного 
самоуправления поселений и городских 

округов 
 

200 000 0203 7510051180 000 
 

96 684,00 68 002,00 28 682,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 
 

200 000 0203 7510051180 100 
 

86 808,00 68 002,00 18 806,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
 

200 000 0203 7510051180 120 
 

86 808,00 68 002,00 18 806,00 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 
 

200 000 0203 7510051180 121 
 

66 672,00 52 228,00 14 444,00 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 
 

200 000 0203 7510051180 129 
 

20 136,00 15 774,00 4 362,00 



 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

200 000 0203 7510051180 200 
 

9 876,00 0,00 9 876,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

200 000 0203 7510051180 240 
 

9 876,00 0,00 9 876,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
 

200 000 0203 7510051180 244 
 

9 876,00 0,00 9 876,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
 

200 000 0300 0000000000 000 
 

100 000,00 83 500,00 16 500,00 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 
безопасность 
 

200 000 0310 0000000000 000 
 

100 000,00 83 500,00 16 500,00 

Программа «Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности на 
территории Мичуринского сельского 

поселения» 
 

200 000 0310 0400000000 000 
 

100 000,00 83 500,00 16 500,00 

Основное мероприятие «Защита населения 

и территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности на 
территории Мичуринского сельского 
поселения» 
 

200 000 0310 0400100000 000 
 

100 000,00 83 500,00 16 500,00 

Расходы на защиту населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности на территории 
Мичуринского сельского поселения 
 

200 000 0310 0400122200 000 
 

100 000,00 83 500,00 16 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

200 000 0310 0400122200 200 
 

100 000,00 83 500,00 16 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

200 000 0310 0400122200 240 
 

100 000,00 83 500,00 16 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
 

200 000 0310 0400122200 244 
 

100 000,00 83 500,00 16 500,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
 

200 000 0400 0000000000 000 
 

1 487 346,63 1 424 346,63 63 000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
 

200 000 0409 0000000000 000 
 

1 347 346,63 1 347 346,63 0,00 

Программа "Дорожное хозяйство" 
 

200 000 0409 0300000000 000 
 

1 347 346,63 1 347 346,63 0,00 

Основное мероприятие "Содержание 

автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в границах населенных 
пунктов Мичуринского сельского поселения" 
 

200 000 0409 0300100000 000 
 

1 347 346,63 1 347 346,63 0,00 

Расходы на осуществление части 
полномочий по решению вопросов дорожной 

деятельности в отношении автомобильных 
дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселений в 

соответствии с заключенными 
соглашениями за счет бюджетных 
ассигнований муниципального дорожного 

фонда муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым 
 

200 000 0409 0300180580 000 
 

599 800,00 599 800,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

200 000 0409 0300180580 200 
 

599 800,00 599 800,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

200 000 0409 0300180580 240 
 

599 800,00 599 800,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
 

200 000 0409 0300180580 244 
 

599 800,00 599 800,00 0,00 

Расходы на ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 

Республики Крым за счет иных 
межбюджетных трансфертов (2022 год) 
 

200 000 0409 03001SД870 000 
 

747 546,63 747 546,63 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

200 000 0409 03001SД870 200 
 

747 546,63 747 546,63 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

200 000 0409 03001SД870 240 
 

747 546,63 747 546,63 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
 

200 000 0409 03001SД870 244 
 

747 546,63 747 546,63 0,00 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 
 

200 000 0412 0000000000 000 
 

140 000,00 77 000,00 63 000,00 

Муниципальная программа «Обеспечение 
деятельности администрации Мичуринского 

сельского поселения в сфере вопросов 
управления имуществом муниципального 
образования» 
 

200 000 0412 0500000000 000 
 

140 000,00 77 000,00 63 000,00 

Подпрограмма «Обеспечение постановки на 
кадастровый учет земельных участков 
муниципального образования и проведение 

независимой оценки земельных участков» 
 

200 000 0412 0520000000 000 
 

140 000,00 77 000,00 63 000,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 200 000 0412 0520200000 000 
 

140 000,00 77 000,00 63 000,00 



 

 

постановки на кадастровый учет земельных 

участков муниципального образования и 
проведение независимой оценки земельных 
участков» 
 

Расходы на выполнение мероприятий по 
постановки на кадастровый учет земельных 

участков муниципального образования и 
проведение независимой оценки земельных 
участков 
 

200 000 0412 0520222400 000 
 

140 000,00 77 000,00 63 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

200 000 0412 0520222400 200 
 

140 000,00 77 000,00 63 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

200 000 0412 0520222400 240 
 

140 000,00 77 000,00 63 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
 

200 000 0412 0520222400 244 
 

140 000,00 77 000,00 63 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 
 

200 000 0500 0000000000 000 
 

1 388 628,00 884 586,22 504 041,78 

Благоустройство 
 

200 000 0503 0000000000 000 
 

1 388 628,00 884 586,22 504 041,78 

Программа «Благоустройство территории 

Мичуринского сельского поселения 
Белогорского района Республики Крым на 
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов» 
 

200 000 0503 0200000000 000 
 

1 388 628,00 884 586,22 504 041,78 

Основное мероприятие «Обеспечение 
мероприятий по благоустройству территории 

Мичуринского сельского поселения 
Белогорского района Республики Крым на 
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов» 
 

200 000 0503 0200100000 000 
 

968 000,00 552 692,32 415 307,68 

Расходы по благоустройству территорий 

Мичуринского сельского поселения 
Белогорского района Республики Крым 
 

200 000 0503 0200122160 000 
 

968 000,00 552 692,32 415 307,68 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

200 000 0503 0200122160 200 
 

968 000,00 552 692,32 415 307,68 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

200 000 0503 0200122160 240 
 

968 000,00 552 692,32 415 307,68 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
 

200 000 0503 0200122160 244 
 

518 000,00 261 352,00 256 648,00 

Закупка энергетических ресурсов 
 

200 000 0503 0200122160 247 
 

450 000,00 291 340,32 158 659,68 

Основное мероприятие « Санитарная 

очистка и озеленение территории 
муниципального образования Мичуринское 
сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым» 
 

200 000 0503 0200200000 000 
 

420 628,00 331 893,90 88 734,10 

Расходы по санитарной очистке и 

озеленению территории муниципального 
образования Мичуринское сельское 
поселение Белогорского района Республики 

Крым 
 

200 000 0503 0200222170 000 
 

310 000,00 221 265,90 88 734,10 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
 

200 000 0503 0200222170 200 
 

310 000,00 221 265,90 88 734,10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
 

200 000 0503 0200222170 240 
 

310 000,00 221 265,90 88 734,10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
 

200 000 0503 0200222170 244 
 

310 000,00 221 265,90 88 734,10 

Обеспечение расходных обязательств  
поселения, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного 

самоуправления поселения по решению 
вопросов местного значения поселения за 
счет средств иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета муниципального 
образования Белогорский район Республики 
Крым (на благоустройство территории) 
 

200 000 0503 0200280572 000 
 

110 628,00 110 628,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

200 000 0503 0200280572 200 
 

110 628,00 110 628,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
 

200 000 0503 0200280572 240 
 

110 628,00 110 628,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
 

200 000 0503 0200280572 244 
 

110 628,00 110 628,00 0,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 
 

200 000 0700 0000000000 000 
 

2 000,00 2 000,00 0,00 

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение квалификации 
 

200 000 0705 0000000000 000 
 

2 000,00 2 000,00 0,00 

Программа «Обеспечение деятельности 
администрации Мичуринского сельского 
поселения Белогорского района Республики 

Крым по решению вопросов местного 
значения и переданных государственных 200 000 0705 0100000000 000 

 

2 000,00 2 000,00 0,00 



 

 

полномочий на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов» 
 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 

администрации Мичуринского сельского 
поселения Белогорского района Республики 
Крым" 
 

200 000 0705 0110000000 000 
 

2 000,00 2 000,00 0,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности председателя-Главы 
муниципального образования Мичуринское 

сельское поселения Белогорского района 
Республики Крым" 
 

200 000 0705 0110100000 000 
 

2 000,00 2 000,00 0,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 
муниципального образования Мичуринское 
сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым, в рамках муниципальной 
программы «Обеспечение деятельности 
администрации Мичуринского сельского 

поселения Белогорского района Республики 
Крым по решению вопросов местного 
значения и переданных государственных 

полномочий на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов» 
 

200 000 0705 0110100190 000 
 

2 000,00 2 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

200 000 0705 0110100190 200 
 

2 000,00 2 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

200 000 0705 0110100190 240 
 

2 000,00 2 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
 

200 000 0705 0110100190 244 
 

2 000,00 2 000,00 0,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
 

200 000 0800 0000000000 000 
 

76 113,00 76 113,00 0,00 

Культура 
 

200 000 0801 0000000000 000 
 

76 113,00 76 113,00 0,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений 
 

200 000 0801 7600000000 000 
 

76 113,00 76 113,00 0,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 
поселений бюджету муниципального района 
 

200 000 0801 7610000000 000 
 

76 113,00 76 113,00 0,00 

Межбюджетные трансферты на переданные 
полномочия по отрасли культуры 
 

200 000 0801 7610080591 000 
 

76 113,00 76 113,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 
 

200 000 0801 7610080591 500 
 

76 113,00 76 113,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 
 

200 000 0801 7610080591 540 
 

76 113,00 76 113,00 0,00 

Результат исполнения бюджета 

(дефицит/профицит) 
 

450 X -294 097,25 149 491,64 X 

       



 

 

   
                               Приложение 3  

к постановлению администрации 

  № 177 от 27.10.2022 
    

3. Источники финансирования дефицита бюджета 
       

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код источника 
финансирования 

дефицита бюджета по 

бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита 

бюджета - всего 
 

500 X 294 097,25 -149 491,64 443 588,89 

в том числе:      
источники внутреннего финансирования 

бюджета 
 

520 X 0,00 0,00 0,00 

из них:       
 520  0,00 0,00 0,00 

источники внешнего финансирования 
бюджета 
 

620 X 0,00 0,00 0,00 

из них:       
 620  0,00 0,00 0,00 

Изменение остатков средств 
 

700 000 01000000000000000 294 097,25 -149 491,64 443 588,89 

Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджетов 
 

700 000 01050000000000000 294 097,25 -149 491,64 443 588,89 

увеличение остатков средств, всего 
 

710 000 01050000000000500 -5 672 032,83 -4 671 802,19 X 

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 
 

710 000 01050200000000500 -5 672 032,83 -4 671 802,19 X 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 
 

710 000 01050201000000510 -5 672 032,83 -4 671 802,19 X 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 
 

710 000 01050201100000510 -5 672 032,83 -4 671 802,19 X 

уменьшение остатков средств, всего 
 

720 000 01050000000000600 5 966 130,08 4 522 310,55 X 

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 
 

720 000 01050200000000600 5 966 130,08 4 522 310,55 X 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
 

720 000 01050201000000610 5 966 130,08 4 522 310,55 X 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 
 

720 000 01050201100000610 5 966 130,08 4 522 310,55 X  
 700 000 01060000000000000 0,00 0,00 0,00  
 710 000 01060000000000500 0,00 0,00 X  
 710  0,00 0,00 X  
 720 000 01060000000000600 0,00 0,00 X  
 720  0,00 0,00 X 

      i 
  

     

 

 

 

 

 

                                                             
 


